
گروه سیاسی/ نخستین نشســت هماهنگ کنندگان 
ملــی گــروه دوســتان دفاع از منشــور ملــل متحد در 
ســطح معاونان وزرای خارجه کشــورهای عضو، روز 
گذشــته در تهران با حضور حسین امیرعبداللهیان، 
وزیــر امور خارجه و 18 نفــر از معاونان وزرای خارجه 
کشــورهای عضو در محــل دفتر مطالعات سیاســی 
و بین المللــی وزارت امــور خارجــه برگزار شــد. گروه 
دوســتان منشــور ملل متحد در ســال ۲۰۲1 با هدف 
حفظ، ارتقا و دفاع از تفوق و اعتبار منشــور ســازمان 
ملل با مشارکت 1۹ کشور از جمله جمهوری اسلامی 
ایــران تشــکیل شــد. ایــران، چیــن، روســیه، الجزایر، 
نیکاراگوئه، فلسطین، کوبا، سنت وینسنت و گرنادینز، 
ســوریه، ونزوئلا، آنگــولا، بلاروس، بولیــوی، کامبوج، 
کره شمالی، گینه استوایی، اریتره، لائوس و زیمبابوه 

اعضای این گروه را تشکیل می دهند. 
ë مقابله با چالش های مشترک

وزیــر امور خارجه در ســخنان آغازین خــود برگزاری 
ایــن نشســت در شــرایط کنونــی را کمک کننــده بــه 
ایجــاد بســترهای مناســب جهت تقویــت همکاری 
بیــن اعضا با هــدف مقابله با چالش های مشــترک 
دانســت و گفــت: »توســل بیمارگونــه قدرت هــای 
جهانی به یکجانبه گرایی از جمله اعمال تحریم های 
غیرقانونــی یکجانبــه در مغایرت آشــکار بــا حقوق 
بین الملــل و حقــوق بشــر بــوده و عمیقــاً تعهد این 
دولت ها به اصول منشور ملل متحد از جمله و بویژه 
ارتقا و احترام به حقوق بشر را زیر سؤال برده است.«

ë تعهد پایدار، شرط حصول توافق
امیرعبداللهیــان در ادامه با بیــان اینکه خروج امریکا 
از توافقنامه هســته ای با ایران بار دیگر بی اعتنایی آن 

کشــور به تعهــدات بین المللــی خود و نقض آشــکار 
قطعنامه مصوب شورای امنیت سازمان ملل متحد را 
به منصه ظهور گذاشت، ادامه داد: »مایه تأسف است 
که دولت کنونی امریکا علی رغم درخواســت صریح 
جامعــه بین المللــی و بــا وجــود وعده هــا و ادعاهای 
قبلی، همچنان مسیر اقدامات خصمانه علیه ملت 
ایران و تداوم سیاست شکست خورده موسوم به فشار 
حداکثــری را حفظ کرده و به جای جبران اشــتباهات 
دولت قبلی و بازگشت بی قید و شرط به اجرای کامل 
تعهــدات خود، بــرای دســتیابی به توافــق برعکس، 

مواضع دوگانه و ریاکارانه اتخاذ می کند«.
ë ایجاد یک منطقه  قوی در غرب آسیا

رئیــس دســتگاه دیپلماســی در ادامــه، مهم تریــن 
ناقــض حقوق بین الملل و منشــور ملل متحد و نیز 
عامــل درگیــری، ویرانــی و بی ثبات ســازی دهه های 
اخیــر در منطقــه غــرب آســیا را رژیم صهیونیســتی 

و جعلــی اســرائیل دانســت.امیرعبداللهیان بــا ذکر 
این نکتــه که ایجاد یــک منطقه  قوی در غرب آســیا 
همواره از اولویت های سیاســت خارجــی ایران بوده 
است، اظهار داشت: »با این حال طی دهه های اخیر، 
مداخلات گسترده و مستمر کنشگران فرامنطقه ای 
در امــور داخلــی کشــورهای منطقــه و اشــغالگری و 
اعمال تحریم های غیرقانونی از ســوی آنان، تحقق 
این هدف را با چالشی جدی مواجه کرده است.«وی 
در ادامــه افــزود: »تــداوم اقدامــات مغایــر حقــوق 
بین الملل توسط قدرت های غربی در منطقه غرب 
آســیا از افغانستان تا عراق، لبنان، فلسطین، سوریه 
و یمن به تقویت گروه های تروریستی و تجزیه طلب 
انجامیــده، و صلــح و ثبات منطقــه ای و بین المللی 
را بــه مخاطــره انداخته اســت. بــا این حال امــروزه، 
خواســت و اراده ملت هــای منطقــه بــرای تحقــق 
پیشرفت، اســتقلال، رفع اشغالگری و برخورداری از 

امنیت، جدی تر از همیشه شده و نویدبخش فردایی 
بهتر برای نسل های آینده است«.

ë انتقاد از استانداردهای دوگانه
»سرگئی ورشــینین« معاون وزیر خارجه فدراسیون 
روســیه، »الیــو رودریگرز« معــاون وزیــر خارجه کوبا، 
»محمد لشــتر« وزیر مشــاور رئیس جمهــور در امور 
خاورمیانــه، آفریقــا و کشــورهای عربــی، »کارلــوس 
رون مارتینــز« معــاون وزیر خارجــه و معاون رئیس 
نمایندگــی ونزوئــلا در ســازمان ملــل در نیویــورک، 
معــاون وزیر خارجه ســوریه، فرســتاده ویــژه در امور 
امنیــت بین الملــل الجزایــر، معــاون وزیــر خارجــه 
زیمبابــوه و نماینــده دائــم اریتــره در ســازمان ملــل 
از جملــه حاضــران در ایــن نشســت بودنــد. دولــت 
فلسطین، چین، کره شمالی، بلاروس و بولیوی هم 
در ســطح ســفیر در نشســت یک روزه تهران حضور 
یافتند.نشست گروه دوستان دفاع از منشور سازمان 

ملل متحد با صدور بیانیه ای به پایان رسید. اعضای 
شــرکت کننده در اجــلاس تهــران در ایــن بیانیــه بــا 
انتقاد از استانداردهای دوگانه، همراه با رویکردهای 
گزینشــی یــا تفســیرهای منعطــف از مفــاد منشــور 
ســازمان ملل متحد خواســتار افزایــش اقدامات در 
جهت دموکراتیک شــدن روابط بین الملل و تقویت 
چندجانبه گرایی و نظام چندقطبی بر اساس احترام 
متقابــل به حــق حاکمیــت و تمامیت ارضــی تمام 
کشــورها، و همچنیــن احتــرام به اصل حقــوق برابر 
و حــق تصمیم گیــری ملت هــا و حاکمیــت قانون و 
دیپلماســی شدند. مقامات کشــورهای عضو در این 
بیانیــه حمایت و همبســتگی تزلزل ناپذیر خــود را از 
مردم و دولت جمهوری اســلامی ایران اعلام کردند 
و اقدامــات قهــری یکجانبــه، از جملــه تحریم هــای 
یکجانبه اعمال شده توسط برخی کشورها را ناقض 
منشور ملل متحد و قواعد و اصول حقوق بین الملل 

دانستند.
ë دیدار با مقام های حاضر در نشست

حســین امیرعبداللهیان، وزیر امــور خارجه در دیدار 
»ســرگئی ورشــینین«، معاون وزیر خارجه روســیه از 
ســطح روابــط دوجانبه ابراز خرســندی کــرد و گفت 
کــه پیام نشســت تهــران در زمینه مخالفت بــا روند 
یکجانبه گرایی و تحریم های ظالمانه، پیام مهمی از 
ســوی کشورهای شرکت کننده در این نشست است. 
وزیــر امور خارجه همچنین در دیدار های جداگانه با  
»کارلوس خولیو رون مارتینــز«، معاون وزیر خارجه 
ونزوئلا، »الیو رودریگز پردومو«، معاون وزیر خارجه 
کوبــا و »احمد بن یمینه«،  فرســتاده ویژه الجزایر در 

امور امنیت بین الملل دیدار و رایزنی کرد.

تهران؛ میزبان نخستین اجلاس هماهنگ کنندگان ملی گروه دوستان منشور ملل متحد

تأسیس سازمان ملل در سال 1۹45 میلادی بر پایه ضرورت احترام به چندجانبه گرایی 
و نقش کلیدی آن در کمک به برقراری صلح و امنیت بین المللی صورت گرفته است. 
منشور ملل متحد که در اجلاس سانفرانسیسکو و پس از مباحثات متعدد نهایی گردید، 
به عنوان میثاق جهانی و مورد توافق همه کشورهای عضو، بازتاب دهنده آرمان ، اهداف 
و اصول ملل متحد قلمداد می گردد و از این رو پایبندی به آن از سوی تمامی کشورهای 
عضو ضرورتی تخطی ناپذیر اســت.جامعه بین المللی در طول ســالیان پس از تأسیس 
سازمان ملل با فراز و فرودهای بسیاری مواجه بوده و سازمان ملل دستاوردها و همزمان 
ناکامی هــای بســیاری را در تحقق اهــداف مندرج در منشــور ملل متحد مشــاهده کرده 
است. بخشی از این ناکامی ها ناشی از ساختار ناعادلانه وضع شده در جانبداری از نقش 
قدرت های فاتح جنگ دوم جهانی است که عمدتاً در قالب شورای امنیت متجلی است 
و بخش دیگر ناشــی از کاســتی های موجود در متن منشور ســازمان ملل است. به عنوان 
نمونه منشور ملل متحد نسبت به مقولاتی مانند مقابله با تروریسم و افراط گرایی، حقوق 
بین الملل بشردوستانه، چالش ها و بحران های محیط  زیستی و احقاق حقوق ملت های 

تحت تحریم های غیرقانونی یکجانبه ساکت است.
ابتکار تشکیل گروه دوستان دفاع از منشور ملل متحد در سال ۲۰۲1 میلادی بر پایه تقویت 

راهکارهای تأمین اصول و اهداف اساسی جهانی مندرج آن با همراهی 1۹ کشور از جمله 
جمهوری اســلامی ایران شــکل گرفت. اعضای این گروه که با هدف حفظ، ارتقا و دفاع 
از تفــوق و اعتبار منشــور ملل متحد گــرد هم آمدند و در حال حاضــر نیز عمدتاً متأثر از 
تحریم های یکجانبه و نامشــروع برخی قدرت های جهانی هســتند، شــامل کشــورهای 
الجزایر، آنگولا، بلاروس، بولیوی، کامبوج، چین، کوبا، کره شــمالی، گینه استوایی، اریتره، 
جمهوری اســلامی ایران، لائوس، نیکاراگوئه، دولت فلسطین، فدراسیون روسیه، سنت 

وینسنت و گرنادینز، سوریه، ونزوئلا و زیمبابوه است.
بانیان این ابتکار، ضمن تصدیق دستاوردهای سازمان ملل طی بیش از 7۰ سال گذشته 
در زمینه هــای صلح و امنیت، همکاری های بین المللی بخصوص در حوزه های حقوق 
بشر، استعمارزدایی، اقتصاد پایدار، توسعه اجتماعی، ریشه کنی بیماری ها و خلع سلاح، 
بــر ناکامی ســازمان ملل در تحقق اهداف و اصول منشــور ملل متحــد و بویژه مقابله با 
چالش های نوظهور بین المللی تأکید دارند. در این راستا، توسل برخی قدرت های جهانی 
به پیشبرد سیاست های یکجانبه گرایانه خود، در زمره مهمترین عواملی است که منجر به 
تضعیف منشــور ملل متحد و چندجانبه گرایی نهفته در آن شده است.کشورهای عضو 
گروه دوستان مدافع منشور ملل متحد بر این باورند که تحمیل اقدامات قهری یکجانبه 
علیه کشــورهای مســتقل و مداخلــه در امور داخلــی آنها، نه تنها موجــب نقض اصول 
حقوق بین الملل و منشور ملل متحد شده است، بلکه باعث شده تلاش های بین المللی 

برای مقابله با چالش های مشــترک و جهانی به چالش جدی کشــیده شود. بر این مبنا، 
کشورهای عضو گروه دوستان منشور ملل متحد بر ضرورت اجرا و تقویت اصول مندرج 
در منشور از جمله رعایت احترام به برابری و حاکمیت ملی، استقلال سیاسی و تمامیت 
ارضی کشــورها، عدم مداخله در امور داخلی آنها، پرهیز از تهدید یا توســل به زور علیه 
کشورهای دیگر و همچنین حل و فصل مسالمت آمیز اختلافات بین المللی تأکید دارند.
بدین منظور نخستین نشست هماهنگ کنندگان ملی گروه دوستان مدافع منشور ملل 
متحد در ســطح معاونان وزرای خارجه کشــورهای عضو دیروز شــنبه مورخ 14 آبان ماه 
14۰1 به میزبانی جمهوری اسلامی ایران در تهران برگزار شد. برگزاری نشست تهران در 
شــرایط کنونی بسترهای مناســبی را جهت تقویت همکاری میان اعضای گروه دوستان 
دفاع از منشــور ملل متحد با هدف مقابله با چالش های مشترک، از جمله تحریم های 
غیرقانونی فراهم می کند.بدون تردید گروه دوســتان منشور ملل متحد به عنوان بلوک 
کشــورهای مخالــف تحریم، بــا ظرفیت های فراوانی کــه در اختیــار دارد، می تواند نقش 
مهمی در پیشــبرد و دســتیابی به اهداف مشــترک پیش گفته ایفا نماید. از طرف دیگر، 
اقدام مشترک کشورهای مستقل، بخصوص اعضای گروه دوستان منشور با هدف ایجاد 
ســازکارهای مناســب در چهارچوب نهادهای بین المللی از جمله ســازمان ملل متحد 
جهت مقابلــه با یکجانبه گرایی امری ضروری اســت.امیدواریم نشســت تهــران بتواند 
افق های نوینی را برای تقویت همکاری ها و پیشبرد اهداف مذکور پیش روی ما قرار دهد.
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تروریسم یا اعتراض، اسلحه یا شعار؟

سوء استفاده اغتشاشگران از کودکان کارهمبستگی با ایران دربرابر یکجانبه گرایی امریکا
 خبــر اول اینکــه،  11 آبان در تقاطــع خیابان های کریمخــان و خردمند 
شمالی شهر تهران کودکی افغانستانی روی پل  هوایی مشغول آویختن بنر 
پارچه ای شــعارهای هنجارشــکنانه بود که با آمدن یکی از مأموران کارش 
متوقف می شــود و به جهت آنکه او اصلًا ســواد هم نداشــته، هیچ اتهامی 
بر وی مترتب نمی شود. در ویدیویی که از این کودک منتشر شده، وی افشا 
می کند که خانمی جوان با لباسی سیاه که صورت خود را با ماسک پوشانده 
بود برای وی و یکی از دوستانش وعده ای غذا تهیه کرده بود و با دادن مبلغ 
1۲۰ هزار تومان به هریک از آنها، از این کودک می خواهد تا بنر تبلیغاتی او 

را بر پل هوایی نصب نماید.

برائت پزشکیان از فحاشی های اخیر
 خبــر دیگــر اینکه،پزشــکیان نماینــده اصلاح طلــب مــردم تبریــز در 
گفت و گویی با اشــاره به فضای ایجاد شــده در دانشــگاه ها و شــعارهای 
تعداد معدودی از دانشجویان گفت: ما نباید کاری کنیم که به مقدسات 
و باورهای گروهی فحش بدهیم. وقتی فحش می دهیم گروهی که باور 
و اعتقــادی دارنــد قطعاً آنهــا نیز ناراحت می شــوند و فحش می دهند 
حتــی اگــر عده ای ســنگ را هــم عبادت کننــد وقتی به ســنگش فحش 
بدهیــم برمی گردد به ما فحش می دهد در نتیجه دعوا رخ می دهد که 
شما دیگر نمی توانید با منطق با آن آدم حرف بزنید بعد می گویید چرا 
اینطوری شــد. در روزهای اخیر انتشــار تصاویری از دانشــجویان برخی 

دانشگاه ها که فحاشی می کردند واکنش های زیادی داشته است.

فرار عربستان سعودی از مسئولیت ایران اینترنشنال
 شنیدیم که،  یک کارشناس حوزه بین الملل از هشدار رسمی تهران 
بــه ریــاض خبر داد و جزئیاتی در این باره مطرح کرد. ســعدالله زارعی در 
گفت و گو با تسنیم از پیام رسمی ایران به عربستان سعودی از طریق کانال 
دیپلماتیک در خصوص تلویزیون ضدایرانی ایران اینترنشنال خبر داد و 
گفت: ســعودی ها در پاســخ به ما گفته اند که ارتباطی با ایران اینترنشنال 
ندارنــد و از ایــن رســانه تروریســتی اعــلام برائــت کرده انــد اما ما نســبت 
بــه ارتبــاط ســعودی ها با ایران اینترنشــنال اشــراف داریــم و می دانیم که 
عربســتان ســعودی مادرخرج اقدامات ضدایرانی است و این شبه رسانه 
نیــز از طریــق عربســتان تزریق مالی می شــود. البته درســت می گویند که 
در حوزه تولید محتوا و عملیات روانی، ســعودی ها کاره ای نیســتند چون 
توانایی ندارند و مســئول تولید محتوا و عملیات روانی سازمان سیا است 
و یک افســر این سازمان در مرکز ایران اینترنشنال مستقر است و امور را با 
هزینه  سعودی  فرماندهی می کند. هشدار جدی و صریح ما این است که 
سعودی ها باید همه اقدامات ضدایرانی خود را متوقف کنند. اقداماتی که 

در پوشش رسانه ای انجام می شود باید متوقف شود.
وی در بخــش پایانــی این گفت و گو تصریح کرد: آنهــا از طریق کانال های 
دیپلماتیک به ما گفتند که ایران اینترنشنال برای آنها نیست که ما پاسخ 
آنها را اصلًا قبول نکردیم. اگر ایران اینترنشنال به آنها ربط ندارد، خیلی از 

اتفاقات ممکن هم به ما ارتباطی نخواهد داشت.

پاسخ جالب تحلیلگر شناخته شده به جو بایدن
 باخبر شــدیم که، عبدالبــاری عطــوان تحلیلگر برجســته جهان 
عــرب درخصوص ادعــای رئیس جمهور امریکا که گفته اســت ایران را 
آزاد خواهیــم کرد گفت: »بایدن رئیس جمهــور امریکا گفته ما ایران را 
آزاد خواهیم کرد. تو می خواهی ایران را آزاد کنی؟ تو خودت به معنای 
واقعی کلمه وضع اسفباری داری! می خواهید ایران را همچون سوریه، 
لیبــی، افغانســتان، عــراق و یمــن بــه اصطــلاح آزاد کنید؟ شــما واقعاً 
متخصص ویرانی و تخریب هســتید نه سازندگی. دوره ای که امریکا در 
آن حکومت ها را تغییر می داد گذشته و بازنمی گردد. این منطقه را رها 
کنید، شــما در این منطقه شکســت خوردید. مشــکل شما در خرسون و 
کی یف و جنگ اوکراین اســت و به خاطــر حماقت های دولت امریکا از 

سرما خواهید مرد.«

شناسایی و مسدود شدن 2300 حساب بانکی 
فعالان غیرمجاز ارزی

 خبر رســیده اینکــه، همزمان با افزایــش اقدامات ســودجویانه برخی 
شــبکه های دلالی در افزایش کاذب تقاضا در بازار ارز و ایجاد جو ملتهب 
اقتصادی در چند روز گذشته، سربازان گمنام امام زمان عجل الله تعالی 
فرجــه الشــریف بــا اقدامــات اطلاعاتــی خــود ضمــن شناســایی فعالان 
غیرمجاز بازار ارز، حساب بانکی بیش از ۲3۰۰ نفر از این افراد را مسدود و 

پیگیری قضایی اعمال مجرمانه آنها را در دستور کار قرار داده اند.
مرکــز روابط عمومی و اطلاع رســانی وزارت اطلاعات خبر داد بررســی ها 
نشــان می دهــد، این افراد برخلاف مقــررات و ضوابط اعلامــی، اقدام به 
خرید و فروش غیرمجاز ارز در بازار غیررسمی و یا معاملات فردایی کرده 

و از این طریق موجب اخلال در نظام ارزی کشور شده اند. 

پاسخ ثبت احوال به ادعای دروغ جاوید رحمان
 یک خبــر دیگر اینکه ،چنــدی پیش »جاویــد رحمان« گزارشــگر ویژه 
حقوق بشــر ســازمان ملل در امور ایران مدعی شــده بود که حقوق مردم 
کرد در ایران همیشــه نادیده گرفته شده است. مثلًا ژینا اسم کردی است 
اما سیســتم ثبت احوال ایران هیچ وقت به مهســا امینی اجازه ثبت این 
اســم را نــداده اســت. روابط عمومی ســازمان ثبــت احوال کشــور در این 
خصــوص اعــلام کــرد: اخیراً گزارشــگر ویژه ســازمان ملــل در امــور ایران 
مطلبی تحت عنوان اینکه »سیستم ثبت احوال ایران هیچ وقت به مهسا 
امینی اجازه ثبت اسم ژینا را نداده است« که این موضوع کاملًا کذب است 
و صحــت نــدارد و انتخاب این نام یا تغییر بــه نام ژینا ممانعتی ندارد به 
طوری که هم اکنون در کل کشــور تعداد 6 هــزار و ۲68 نام ژینا وجود دارد 
و در کردستان ۲ هزار و 18 و در سقز ۲۹7 اسم ژینا در سیستم ثبت احوال 

ایران به ثبت رسیده است.

افشای تصاویر نازنین بنیادی با هاروی وینستین
 دســت آخر اینکه،درحالی که دولت امریکا و رسانه های وابسته به آن 
سعی می کنند از فردی به نام نازنین بنیادی یک چهره حامی زنان ایرانی 
ترســیم کننــد و او را بــه عنوان نماینده زنان ایرانی به جلســه غیررســمی 
شورای امنیت می برند، تصاویری از این فرد منتشر شده که نشان می دهد 
او رابطــه نزدیکی با »هاروی  وینســتین« داشــته اســت. هاروی  وینســتین 
تهیه کننده مشــهور و بدنام سینمای هالیوود اســت که تاکنون بیش از 8۰ 
بازیگر و عوامل فیلم در امریکا را مورد آزار  و اذیت جنسی قرار داده است. 
وی همچنین برای دو مورد تجاوز جنسی به ۲3 سال حبس محکوم شده 
کــه بخاطر شــرایط کرونایی اجرای حکم  اش تعلیق شــده اســت. به نظر 
می رســد نزدیکی به چهره های بدنام، اما مشهور هالیوود یکی از راه هایی 
است که نازنین بنیادی برای کسب شهرت از آن استفاده کرده است. وی 
با آشکار ساختن رابطه خود با تام کروز بازیگر امریکایی به شهرت رسیده 
بــود و پــس از پیگیری حرفه بازیگری، اکنون به عنوان نماد سیاســی زنان 
معترض ایرانی معرفی شده و همچنین با مقامات ارشد امریکا همچون 

کامالا هریس و آنتونی بلینکن دیدار کرده است.

»ایران« اظهارات اخیر مولوی عبدالحمید امام جمعه اهل سنت زاهدان را بررسی می کند

نخستین نشست هماهنگ کنندگان ملی گروه دوستان دفاع از منشور ملل متحد روز گذشته در تهران برگزار شد

گــروه سیاســی/  روز 13 آبــان اتفاقــی تلــخ در شــهر 
خــاش رقــم خــورد که شــبیه بــه حادثه تروریســتی 
شاهچراغ بود. اما مولوی عبدالحمید امام جماعت 
مســجد زاهدان با انتشــار پیامی واقعیت رخ داده را 
تحریف کرد. رسانه های دشمنان ایران به خصوص 
رسانه های انگلیسی و وابسته به عربستان سعودی از 
جمله صدای امریکا و العربیه پس از حوادث خاش 
و پیام مولوی عبدالحمید با انتشــار ســریع و پررنگ 
مواضــع امــام جماعــت زاهدان تــلاش داشــتند تا 
حوادث اخیر را به عنوان سرکوب خشن معترضین 
معرفی نمایند. این رســانه ها و دولت های پشتیبان 
 آنهــا در هفته هــای اخیــر با امید بســتن بــه حوادث 
رخ داده تــلاش دارنــد تــا کشــور را بــه وادی ناامنــی، 
انتقــام  و  بکشــانند  داخلــی  جنــگ  و  خشــونت 
شکست های منطقه ای خود را از مردم ایران بگیرند. 
هرچند جمهوری اســلامی ایران ثابت کرده در برابر 
توطئه های گوناگون داخلی و خارجی از خود واکنش 
هوشمندانه و مقتدرانه نشــان داده و مانع به نتیجه 

رسیدن نقشه های شوم می شود.
ë در پیام عبدالحمید چه مواردی ذکر شده بود؟

وی در پیامی با معرفی کردن آشوبگران با عنوان 
»معتــرض« مدعــی شــد »تعــدادی از نوجوانــان و 
جوانــان در مقابــل فرمانــداری شهرســتان خــاش 
تجمــع کــرده و شــعارهایی داده و اقــدام بــه پرتاب 
ســنگ نموده انــد کــه مــورد هــدف مســتقیم گلوله 
جنگی قرار گرفته اند.« عبدالحمید ادامه داده است: 
»جای سؤال است که آیا جواب شعار و سنگ پراکنی، 

گلولــه جنگی اســت؟! معلوم نیســت چــرا برخورد 
بــا معترضیــن در سیســتان  و بلوچســتان بــا دیگــر 
مناطــق کشــور متفاوت اســت و به چه دلیــل مردم 
معترض این اســتان این گونــه بی رحمانه به خاک 
و خون کشــیده شده و قتل عام می شــوند؟!« وی در 
پایان مدعی شــد: »فاجعه خونین امــروز در خاش 
و نیز کشــتار جمعه خونین در زاهدان، بیانگر عمق 
ظلم هــا و تبعیض هایــی اســت که در گذشــته بارها 

نسبت به آنها هشدار داده شده است.«
ë روایت عبدالحمید یا روایت از فیلم ها؟

ایــن ادعاها در حالی اســت که تصاویر و فیلم ها 
نشــان می دهــد افــرادی کــه عبدالحمیــد آنهــا را 
معترضانی می خواند که تنها اقدام به سنگ پراکنی 
کردنــد، بــا حملــه بــه فرمانــداری این شهرســتان، 
ضمن آتش زدن درب ورودی و اموال داخل حیاط 
فرمانــداری، بــا خود ســلاح نیز بــه همراه داشــته و 
قصــد تصــرف فرمانــداری ایــن شــهر را داشــته اند 
که پــس از هشــدار نیروهــای امنیتی و تقاضــا برای 
پراکنــده شــدن، متقابــلًا بــا واکنش قاطــع و قانونی 
روبه رو می شوند. گرچه در بین افراد سلاح به دست 
که تنها می توان از آنها با عنوان تروریســت یاد کرد، 
برخی نیز با ســنگ پراکنی و پرتاب کوکتل مولوتوف 
به داخل فرمانداری، تروریست ها را برای تصرف و 
اعمال جنایت علیه نیروی انتظامی یاری می دادند 
اما سؤالی که مطرح می شود این است که در اندیشه 
مــورد اعتقــاد مولــوی عبدالحمید با کســانی که به 
صورت مســلحانه ضمن آتش زدن اموال عمومی 

قصــد تســخیر اماکــن حاکمیتــی و دولتی داشــته و 
تــلاش دارند تا بــا ورود غیرقانونــی کارمندان ارگان 
مربوطه را ســلاخی کرده و اعلام ســقوط یک شــهر 
را انجــام دهند چگونه باید برخورد کرد؟ آیا مقابله 
به مثل در جریان بحران، انجام اقدامات اطلاعاتی 
پس از متواری شدن و دستگیری و محاکمه آنها که 
امنیت یک شــهر را بازیچــه افراطی گری و اقدامات 
خشــن خــود کرده اند خــلاف تدبیر و حقــوق عامه 
اســت؟ آیــا اگــر در روزهــای آتــی افــراد مســلح بــا 
اعتــراف خود به ایــن عمل جنایتکارانه مســئولیت 
ایــن حــوادث را برعهــده گرفتنــد بــار دیگــر جناب 
مولوی عبدالحمید به مثابه خطبه اخیر خود از آن 
بــا عنوان »اعتــراف اجباری« یاد می کننــد و از عدم 
صــادر کردن حکــم قانونی محاربه بــرای این افراد 

سخن می گویند؟

اگــر امــام جمعه زاهــدان به مســلح بــودن آنها 
آگاهــی داشــته و چنین پیامــی صادر کرده اســت که 
نهادهای مربوطه باید اقدامــات لازم را درخصوص 
چرایی چنین موضع گیری انجــام دهند و اگر جناب 
عبدالحمیــد آگاهی نداشــته و بدون اطــلاع از ابعاد 
ماجرا چنین ادعایی کرده اســت که باید ابراز تأسف 

کرد.
امــام جماعت زاهــدان در حالی می گوید جواب 
اعتــراض و ســنگ، گلوله نیســت و با دامــن زدن به 
اختلافــات مذهبی و قومیتی مدعی شــده که تنها با 
معترضان سیســتان و بلوچســتان این گونه برخورد 
زاهــدان،  شــهرهای  جمعــه  روز  در  کــه  می شــود 
سراوان و راسک نیز محل برخی از تجمعات بوده و 
نیروهای انتظامی و امنیتی اساساً هیچ گونه سلاحی 
را به کار نبرده اند. چرا که تجمع کنندگان با حمله به 

اماکن مهم و اســتفاده از ســلاح به دنبال خشــونت 
و خونریــزی نبوده انــد. حال اگر ادعــای عبدالحمید 
واقعیت داشــت باید نیروهای انتظامی و امنیتی در 

همه این شهرها از سلاح استفاده می کردند.
ë در خاش چقدر خسارت به اموال عمومی وارد شد؟

اکنــون وضعیــت شــهر خاش بــه مــدد جولان 
افراد مســلح و حمایت برخی افراد شــناخته شده 
بــرای  امریکایــی  در داخــل و مدیریــت ســعودی 
جنــگ ترکیبــی رخ داده علیــه ایــران، پــس از نماز 
جمعه گذشــته به شکلی اســت که موجب حیرت 
می شــود. آتــش زدن بی وقفــه و برنامه ریزی شــده 
بانک هــا به صورتی که هیچ بانکــی از گزند داعش 
مســلکان در امان نمانده، حمله به ساختمان های 
زدن  آتــش  کشــاورزی،  جهــاد  همچــون  دولتــی 
کیوسک نیروی انتظامی، خودروهای پلیس و حتی 
خودروهــای شــخصی بــا پرتاب مــواد آتــش زا تنها 
گوشــه ای از مانــور ناامنی در این شــهر بوده اســت. 
اکنون با این حجم از جنایت و آشوبگری نمی توان 
با انتشار بیانیه ای که به دنبال ایجاد درگیری قومی 
بــوده و واقعیــات را وارونه نشــان می دهد ، وحدت 
قومــی و مذهبی که ثمره ســال ها خون دل خوردن 
علمای فهیم شیعه و سنی است را خدشه دار کرد. 
ایــن اقدامات ضدامنیتی جز بــازی کردن در زمین 
دشمنان ایران است که تلاش دارند با فعال کردن 
شــکاف های اجتماعــی، قومــی، دینــی و مذهبی و 
تسلیح افراد تندرو پروژه سوریه سازی و لیبی سازی 

ایران را به پیش ببرند؟!

مولوی عبدالحمید »هدف نهایی« شورش های 1401 را فاش کرد
امیر حســین ثابتــی/  از همان ابتدا کــه به بهانه مرگ مهســا امینی آشــوب های پراکنده 
در کشــور شــروع شــد، مشــخص بود برخلاف توهمات فانتزی ضدانقــلاب، »براندازی 
جمهوری اســلامی« یک شوخی اســت؛ زیرا هر کس که اندکی با مفهوم »انقلاب« آشنا 
بود، می دانست با یک انقلاب مواجه نیستیم بلکه شورش های بی سری در جریان است 
که با کمک رسانه های خارجی و پشتوانه مالی برخی کشورهای همسایه، درصدد هدف 

دیگری است: »تضعیف جمهوری اسلامی ایران.«
واقعیت این اســت کــه تمام هدف دشــمن از ابتدای ایــن نا آرامی ها، تــلاش حداکثری 
بــرای ناآرامــی در کشــور و فعال کــردن انواع گســل های قومی، مذهبــی و اجتماعی بود 
کــه در نهایت حاکمیت جمهوری اســلامی ایران را ضعیف کرده تــا بتواند پای نهادها و 
ســازمان های خارجــی را به داخل کشــور باز کند؛ درســت شــبیه آنچه غربی هــا بارها در 
کشــورهای ضعیف و ویران شــده امتحان کرده اند و با تحمیل دخالت های سازمان ملل 
و ســایر نهادهای خارجی به آن کشــورها به اسم »نظارت«، استقلال آن کشورها را هدف 

گرفته و جای پای خود را در این کشورها تثبیت کردند.
برای فهم عمق فاجعه و اینکه تاکنون ســازمان ملل به اســم نظارت، در کدام کشــورها 

دخالت کرده است یک بار با دقت به اسم این کشورها توجه کنید:
»افغانستان، آلبانی، آفریقای مرکزی، اریتره، کوزوو، جزایر سلیمان ـ سورینام، جامائیکا، 
کنیا، آنگولا، بنگلادش، بنین، بورکینافاســو ـ کامبوج، چاد، کنگو، جیبوتی، تیمور شــرقی، 
السالوادور، گینه، اتیوپی، فیجی، گابن، گامبیا، گواتمالا، مالاوی، مالی، موزامبیک، نامیبیا، 
نپال، پاناما، رومانی ـ رواندا، ســیرالئون، مقدونیــه، توگو، اوگاندا، تانزانیا، زامبیا، زیمبابوه 
و...«ترکیــب ایــن اســامی به اندازه کافی گویا اســت و احتمالاً شــما هم بعــد از مرور این 
اســامی، برای اولین بار با اســم برخی از این کشورها آشنا شده اید! کشورهای ضعیفی که 
هیــچ وزنی در جهــان ندارند و به میدانی برای دخالت و جولان دادن ابرقدرت ها تبدیل 
شده اند. کشورهایی که بسیاری از آنها حتی توان برگزاری یک انتخابات ساده را هم ندارند 
و برای چنین کاری نیز باید سایه یک قدرت خارجی یا نهاد به اصطلاح بین المللی مثل 
سازمان ملل بالای سرشان باشد تا آن کار را انجام دهند. این دقیقاً همان سناریویی است 
که از ابتدا برای جمهوری اســلامی ایران نوشــته شــده اســت. تضعیف ایران و گســترش 
ناآرامی هــا تــا جایی که بــرای یک انتخابات ســاده نیز به ســبک آنگولا، کامبــوج، کنگو و 

بورکینافاسو، نهادهای خارجی در کشور دخالت کنند.

حــالا به ایــن بخش از ســخنان مولــوی عبدالحمیــد در نمازجمعــه روز 13 آبان در 
زاهدان دقت کنید: »با حضور ناظران بین المللی یک رفراندوم بگذارید و نتیجه آن 
را بپذیرید.«جناب مولوی عبدالحمید! بگذارید باور نکنیم که شما دغدغه رفراندوم 
و صنــدوق رأی داریــد! شــما حتــی نمی گذارید زنــان در نمازجمعه ای کــه خودتان 
خطبه می خوانید، حاضر شــوند! مسأله، مســأله دیگری است. قرار است جمهوری 
اســلامی ایــران آن قدر ضعیف شــود که پــای خارجی  ها بــرای دخالت در کشــور باز 
شــود. یعنی قرار اســت کشــوری که امروز یک ابرقدرت منطقه ای است و بسیاری از 
معــادلات جهان را تغییر می دهد، تا جایی ضعیف شــود که پای نهادهای خارجی 

برای دخالت در آن باز شود اما این هم رؤیایی بیش نیست.
باور کنید »ایران قوی« و مســتقل حتی برای شــما و همه شــهروندان اهل سنت نیز 
بهتر است، کما اینکه در همه این سال ها که حتی مردم اهل سنت عراق، افغانستان 
و ســوریه قتل عام شدند، این جمهوری اســلامی ایران قوی و مقتدر بود که توانست 
امنیت شیعه و سنی را با هم حفظ کند.  ما همه در یک کشتی نشسته ایم، خودمان 

آن را سوراخ نکنیم...
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